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60 JAHRE THEATERGEMEINDE!

60 Jahre sind vergangen, seit die ,Saarlindische Theater-
gemeinde” ins Leben gerufen wurde.

Gemeinsam haben wir so manche Hiirde gemeistert. Doch
nie war es so herausfordernd wie in Zeiten von Corona.

Mal durfte das Theater nach Spielplan spielen, dann gab es
einen Lockdown, dann durften wieder vereinzelte Auffiih-
rungen stattfinden, bevor die Spielstdtten wieder geschlossen
wurden. So zieht sich das nun leider schon seit 2 Jahren hin.

Wir mochten uns ganz herzlich bei [hnen, liebe Abon-
nent/innen bedanken, dass Sie uns in dieser unsicheren Zeit
die Treue gehalten und wir Sie weiterhin mit unserem
Angebot bedienen durften.

Ein besonderer Dank gilt auch dem Staatstheater und den
Gruppenleiter/innen fiir die vertrauensvolle und harmoni-
sche Zusammenarbeit.

Heute diirfen wir Thnen unseren neuen Spielplan prisentie-
ren. Erfreulicherweise konnten die giinstigen Abo-Preise
gehalten werden, und obendrein gibt es wieder einen
Zusatzgutschein fiir eine Vorstellung nach Wahl, auch fiir
Neuabonnenten, die bis spdtestens 30.06.2022 ein Abo
abschlief3en.

Ein Wermutstropfen gibt es allerdings: Zum 01. Mai 2022
haben wir schweren Herzens als Kostenoptimierung unsere
Geschiftsstelle Saarbriicken verlagert. Wir sind ab jetzt fiir
Sie unter folgender Adresse erreichbar:

Rosenstr.1, 66629 Oberkirchen
Tel. 06855 / 35 44 169
E-Mail wie bisher: mail@stg-web.de

Wir danken im Voraus fiir Thr Verstindnis und fiir die
Fortfithrung unserer guten Zusammenarbeit!

Und vor Allem bleiben Sie gesund!

Ihre Saarlindische Theatergemeinde e.V.
Marco Leist
1.Vorsitzender

UNSER VORSTAND

1. Vorsitzender Marco Leist, Tel. 0162 [ 26 23 165

2. Vorsitzende Astrid Berwanger, Tel. 06806/92 27 22
Schatzmeister Marcus Bohr, Tel. 06898 /54 88 991

Beisitzer Monika Kruse, Tel. 06898/29 48 46
Peter Kares, Tel. 0172 /904 63 62

Geschiftsfiihrerin  Iris Sterta-Leist, Tel. 0160/ 94 83 15 64

DAS BIETEN WIR IHNEN!

e Kombiniertes Theaterabonnement von 7 Vorstellungen
zu gunstigen Preisen (Musical, Oper, Operette, Schauspiel,
Ballett)

e Konzertmieten in der Congresshalle zu giinstigen Preisen

e Fester Stammplatz

e Glnstige Mitfahrgelegenheiten in vorbestellten Bussen
und PKWSs. Ansprechpartner: unsere Gruppenleiter

e Kein Mitgliedsbeitrag!
e Last-Minute-Kartenservice fiir Kurzentschlossene

e Abonnementeinstieg auch wédhrend der bereits
begonnenen Spielzeit

e Zusitzliche Einzelkarten zu giinstigen Preisen fiir
unsere Abonnenten, auch in der Feuerwache

e Eine Freikarte fiir 2 Neuwerbungen und ein
Freiabonnement fiir 15 Neuwerbungen



PLATZGATTUNGEN UND PREISE ZUSATZEICHEKARTEN

FUR DIE SPIELZEIT 2022/23 Zusitzliche Karten konnen Sie giinstig tiber uns fiir alle

(7 VORSTELLUNGEN) Vorstellungen des Staatstheaters erwerben. Hierunter fallen
auch Alte Feuerwache und Konzerte. Die Karten werden
Ihnen zugeschickt bzw. konnen abgeholt werden.

PARKETT MO-DO FR-SO
. 1. — 8. Reihe 206,00 € 209,50 € LAST-MINUTE-SERVICE
I 9.—15. Reihe 172,50 € 178,50 € Benbtisen Sie einen T Auffih besi e
I 16.— 19, Reihe 146.50 € 161,50 € enotigen Sie einen ag“ vqr uffithrungs .eglpn noch eine
Theaterkarte? Sofern moglich, besorgen wir diese und
hinterlegen sie an der Abendkasse fiir Sie.
1. RANG MO-DO FR-SO
I Mittelloge, 1. und 2. Reihe Mitte 206,00 € 209,50 € TS S
II 3. und 4. Reihe Mitte, 1. Reihe Seite 172,50 € 178,50 € Wenn Sie einen Umtausch wiinschen, mussen die Karten
III 5. Reihe Mitte, 2. und 3. Reihe Seite 146,50 € 161,50 € spatestens 3 Werktage vor der Auffiihrung vorliegen. Sie
erhalten dann einen Umtauschgutschein zugeschickt, den
Sie wiahrend der laufenden Spielzeit bei uns einldsen konnen.
2. RANG MO-DO FR-SO
II 1.und 2. Reihe Mitte, EINLOSEN DES UMTAUSCHGUTSCHEINS
1. Reihe Mitte links und rechts 172,50 € 178,50 € Der Umtauschgutschein wird mit Ersatzterminwunsch von
[l 3.— 5. Reihe Mitte, uns eingelost — Brief gentigt! Er gilt fiir alle Vorstellungen

2. — 4. Reihe Mitte links und rechts im GroRRen Haus sowie fiir die Alte Feuerwache und Konzerte.

1. und 2. Reihe Seite 146,50 € 161,50 € Eine Riickvergiitung in bar ist nicht moglich!

Wenn Sie einen Schauspiel-Umtauschgutschein fiir eine
Musikvorstellung einlésen mochten, ist dies nur moglich
mit einem Aufpreis von 13,- €.

ZAHLUNGSWEISE

Der Gesamtpreis ist sofort nach Erhalt, spdtestens bis KUNDIGUNG
15.9.2022 fallig. Sollten Sie eine Ratenzahlung wiinschen, ist

die 1. Rate sofort nach Erhalt, spitestens bis 15.9.2022 fillig,
die 2. Rate bis zum 15.01.2023.

Das Abonnement verlidngert sich um ein weiteres Jahr, wenn
es bis zum 31.05.2022 nicht gekiindigt wurde.

Bankverbindung:

VR-Bank Altenburger Land eG

IBAN: DE51 8306 5408 0004 6357 28
BIC: GENO DEF1 SLR
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DIENSTAG-MIETE

13.12.2022

14.02.2023

21.03.2023

20.04.2023

16.05.2023

20.06.2023

04.07.2023

Don Pasquale
Oper von Gaetano Donizetti

Broadway Danny Rose
Komddie mit Musik, nach dem gleichnamigen Film
von Woody Allen

Die Fledermaus

Operette von Johann Strauss
Hair

Musical von Galt Mac Dermot

La Forza del destino
Oper von Giuseppe Verdi

La traviata
Oper von Giuseppe Verdi

Hamlet. Stimmenreich
Schauspiel nach William Shakespeare

FREITAG-MIETE

28.10.2022

2 ARLIAO)

16.12.2022

27.01.2023

31.03.2023

21.04.2023

02.06.2023

Don Pasquale
Oper von Gaetano Donizetti

Die Ratten
Tragikomaddie von Gerhart Hauptmann

Die Fledermaus
Operette von Johann Strauss

Broadway Danny Rose
Komddie mit Musik, nach dem gleichnamigen Film
von Woody Allen

Orfeo ed Euridice
Ballett von Abou Lagraa zur gleichnamigen Oper
von Christoph Willibald Gluck

Hair
Musical von Galt Mac Dermot

La Forza del destino
Oper von Giuseppe Verdi

DIENSTAG I-MIETE

01.11.2022

22.11.2022

20.12.2022

07.02.2023

1SE04%2.02:3

23.05.2023

11.07.2023

18:00 Uhr: Das Rheingold
Oper von Richard Wagner

Die Ratten
Tragikomadie von Gerhart Hauptmann

Die Fledermaus
Operette von Johann Strauss

Broadway Danny Rose
Komaddie mit Musik, nach dem gleichnamigen Film
von Woody Allen

Hair
Musical von Galt Mac Dermot

Hamlet. Stimmenreich
Schauspiel nach William Shakespeare

Orfeo ed Euridice
Ballett von Abou Lagraa zur gleichnamigen Oper
von Christoph Willibald Gluck

MITTWOCH I-MIETE

21.09.2022

09.11.2022

14.12.2022

11.01.2023

01.03.2023

19.04.2023

28.06.2023

Das Rheingold
Oper von Richard Wagner

Bella Figura
Choreographien von Jiti Kylidn, David Dawson,
Stijn Celis

Die Ratten
Tragikomadie von Gerhart Hauptmann

Carmen

Oper von Georges Bizet

Hair

Musical von Galt Mac Dermot

Hamlet. Stimmenreich
Schauspiel nach William Shakespeare

Ophelia
Oper von Sarah Nemtsov



FREITAG I-MIETE

14.10.2022

11.11.2022

09.12.2022

10.02.2023

14.04.2023

19.05.2023

30.06.2023

Das Rheingold
Oper von Richard Wagner

Don Pasquale
Oper von Gaetano Donizetti

Die Ratten
Tragikomaddie von Gerhart Hauptmann

La Forza del destino
Oper von Giuseppe Verdi

Hamlet. Stimmenreich
Schauspiel nach William Shakespeare

Ophelia
Oper von Sarah Nemtsov

La Traviata
Oper von Giuseppe Verdi

FREITAG II-MIETE

30.09.2022

04.11.2022

02.12.2022

06.01.2023

03.03.2023

28.04.2023

16.06.2023

Das Rheingold
Oper von Richard Wagner

Bella Figura
Ballett

Die Ratten
Tragikomadie von Gerhart Hauptmann

Carmen
Oper von Georges Bizet

La Forza del destino
Oper von Giuseppe Verdi

Hamlet. Stimmenreich
Schauspiel nach William Shakespeare

Broadway Danny Rose
Komddie mit Musik, nach dem gleichnamigen Film
von Woody Allen

SAMSTAG I-MIETE

15.10.2022

12.11.2022

10.12.2022

11.02.2023

01.04.2023

06.05.2023

24.06.2023

Die Ratten
Tragikomaddie von Gerhart Hauptmann

Das Rheingold
Oper von Richard Wagner

Die Fledermaus
Operette von Johann Strauss

Broadway Danny Rose
Komddie mit Musik, nach dem gleichnamigen Film
von Woody Allen

La Forza del destino
Oper von Giuseppe Verdi

Orfeo ed Euridice
Ballett von Abou Lagraa zur gleichnamigen Oper
von Christoph Willibald Gluck

Ophelia
Oper von Sarah Nemtsov

GESCHENK-IDEE!!!

Geschenk-Idee: Uberraschen Sie Ihre Verwandten und
Freunde mit einer Theaterkarte!

DIESEN VORBEHALT MUSSEN WIR MACHEN ...

Wir leisten keinen Ersatz fiir versdumte Vorstellungen,

bei Platzdnderungen aus technischen oder kiinstlerischen
Griinden, bei Ausfall von Vorstellungen durch Streik oder
hohere Gewalt. Auch kénnen wir insbesondere bei durch
Witterung sowie verkehrsméRig versaumten Vorstellungen
keinen Ersatz leisten.



UNSERE GRUPPENLEITER

Bambach-Schliger Agnes,
Purrmannstraf3e 33, 66386 St. Ingbert,
Tel. 06894/ 87113

Berwanger Astrid,
Bdrenbergstrale 21, 66346 Piittlingen,
Tel. 06806/92 27 22

Funck-Freitag, Mechthild,
Lindenstral3e 44, 66787 Wadgassen,
Tel: 06834/491 84

Kreutzer Carola,
Kretschmarstraf3e 4d, 66663 Merzig,
Tel. 06861/82 69 87

Kruse Monika,
Denkmalplatz 7, 66333 Volklingen,
Tel. 06898/29 48 46

Leistenschneider Gertrud,
Am Higel 2 b, 66663 Merzig,
Tel. 06861/891 96

Miiller Rosemarie,
Pfarrer-Johannes-Schulz-Platz, 66773 Elm,
Tel. 06834/521 34

Schroder Danielle,
Uhlandstralle 15, 66687 Wadern,
Tel. 0687149 22

Sterta-Leist Iris,
Rosenstralle 1, 66629 Oberkirchen,
Tel. 0160/94 83 15 64



